
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

        

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

     
             dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 02.02.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–5722/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 20.03.2024

Počet listů: 7
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl na základě oznámení záměru ze dne 02.02.2024 podané společností 
SPORT PROFI, spol. s r. o., Deštné 171, 517 91 Deštné v Orlických horách; IČO: 474 69 897 
(dále jen oznamovatel) dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

záměr „Nové sjezdové tratě č. 7 a č. 8, propojovací trať K2“
(záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem přílohu č. 1 zákona EIA v bodu 114 

kategorie II zákona EIA),

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění:
Dne 02.02.2024 obdržel krajský úřad od oznamovatele záměru, tj společnosti SPORT PROFI, 
spol. s r. o., Deštné 171, 517 91 Deštné v Orlických horách (IČO: 474 69 897), oznámení 
záměru „Nové sjezdové tratě č. 7 a č. 8, propojovací trať K2“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodu 114 kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v prosinci 2023 RNDr. Marek Banaš, Ph.D., Dolany 52, 783 16 
Dolany u Olomouce.
Dne 07.02.2024 rozeslal krajský úřad oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 07.02.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 08.03.2024.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
04.03.2024 (č. j. KHSHK 06064/2024/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 
29.02.2024 (č. j. KUKHK-5722/ZP/2024, JID:16197/2024/KHK).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní připomínky.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 04.03.2024 (č. j. KHSHK 06064/2024/HOK.HK/Hr), nemá 
k záměru připomínky. KHS k předložené akustické studii uvádí, že studie představuje pouze 
teoretický výpočet a je nutno po zprovoznění záměru provést kontrolní měření hluku ze 
stacionárních zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší zástavby po 
dohodě s KHS v noční době. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 
nepožaduje KHS záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění uvedené 
ve vyjádření KHS jsou směřována do navazujících správních řízení.

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 29.02.2024 (č. j. KUKHK-5722/ZP/2024, 
JID:16197/2024/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 
a integrované prevence připomínek. 
Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa (dále jen PUPFL) krajský úřad 
sděluje, že pro realizaci předloženého záměru bude nezbytný souhlas orgánu státní správy 
lesů podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) a následně rozhodnutí o odnětí lesních 
pozemků z PUPFL podle ust. § 16 lesního zákona.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v prosinci 

2023 RNDr. Marek Banaš, Ph.D., Dolany 52, 783 16 Dolany u Olomouce,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.



3

Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Nové sjezdové tratě č. 7 a č. 8, propojovací trať K2“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bodu 114, tj. Sjezdové tratě, lyžařské vleky, 

lanovky a související zařízení.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je výstavba nových sjezdových tratí č. 7 a č. 8 a spojovací tratě K2 ve 
skiareálu Deštné v Orlických horách. Navržené sjezdové tratě budou navazovat na stávající 
tratě. U sjezdovky č. 7 bude odlesněná délka tvořit cca 300 m a celková délka tratě ve spojitosti 
se sjezdovkou č. 4 a č. 5 bude 900 m. U sjezdovky č. 8 bude odlesněná délka cca 600 m. 
Délka sjezdovky č. 8 bude celkem 950 m. Propojovací trať K2 bude navržena v délce 160 m 
a bude sloužit k propojení stávající sjezdové tratě. K vybudování tratě K2 bude využita stávající 
lesní cesta, která bude rozšířena na max. 7–8 m. Po vytyčení ploch bude odtěžen lesní porost 
a odstraněna dřevní hmota. Celkem dojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa 
v rozsahu 3,37 ha. Navržená výstavba je situována v sousedství sportovních a rekreačních 
objektů, v návaznosti na existující sportovní areál a dopravní komunikaci

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Deštné v Orlických horách, k. ú. Jedlová 
v Orlických horách, pozemcích p. p. č. 77/1, 77/3, 77/4, 22/4, 21/9, 21/2, 61/1, 61/12, 1/1, 
41/16, 1233, 1261/2, 72/6.

Charakter záměru
Záměrem je rozšíření stávající sjezdové tratě o nové úseky K18a, K18c a K2. V těchto úsecích 
bude omezena funkce lesa a vzniknou horské louky, které budou v zimním období využívány 
pro lyžování. Na nových sjezdových tratích budou rozšířeny rozvody technického zasněžování 
a připojeny ke stávajícím rozvodům technického zasněžování v areálu. Zasněžovací systém 
bude navazovat na stávající jímací objekt a rozvody vody pro zasněžování v lyžařském areálu.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Záměr je umístěn v blízkosti stávajících sportovních a rekreačních objektů a navazuje na 
stávající infrastrukturu celého skiareálu Deštně v Orlických horách. Z hlediska kumulace 
s jinými záměry je možné plánované rozšíření lyžařského areálu pokládat za nekonfliktní.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Navržený úsek sjezdové trati K18a má šířku 35 m a je třikrát mírně lomený. Navržený úsek 
sjezdové trati K18c má šířku od 18 m do 35 m a je třikrát mírně lomený. Navržená propojovací 
sjezdová trať K2 má šířku 12,0 m a je dvakrát mírně lomená. Zřízení sjezdových tratí 
a propojovací trati si vyžádá vykácení průseku lesním porostem, odstranění pařezů, 
odfrézování na úroveň terénu, vyrovnání drobných nerovností po vývratech a těžební činnosti. 
Okraje lesa budou dosázeny dřevinami. Na ploše sjezdovek a propojovací trati budou zřízeny 
příčné svodnice pro zabránění povrchové erozi a budou ukončeny vsakovacím objektem 
z lomového kamene. Plocha sjezdovek a propojovací trati bude zatravněna místními travinami. 
Proti povrchové erozi bude povrch sjezdovky opatřen mulčem ze sena z přilehlých luk.
Rozvody pro zasněžování nově navržené trati K18a a trati K18c budou umístěny do půdy 6 m 
od východního okraje sjezdovek.

Oznamovatel 
Společnost SPORT PROFI, spol. s r. o., Deštné 171, 517 91 Deštné v Orlických horách (IČO: 
474 69 897).



4

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné.
Pro minimalizaci vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí jsou navrženy následující 
podmínky:
1) provádět stavební práce a zásahy do vegetace, včetně kácení dřevin, mimo vegetační 

období a hnízdní období ptáků, tj. mimo 1.4. až 31.7. kalendářního roku.
2) všechny stavební práce provádět v denní době a v prostoru stavby,
3) přizvat a zapojit biologický dozor stavby pro kontrolu výkopových prací, aby se předešlo 

likvidaci napadených živočichů,
4) provést k rychlému rozvoji vegetace fytotechnické ošetření po terénních úpravách, pro 

zatravnění nových ploch respektovat původní luční porost, 
5) ponechat torza kmenů, jako úkryt pro drobné živočichy,
6) minimalizovat poškození půdního krytu, poškozená místa zasypat původní zeminou,
7) eliminovat riziko eroze svrchní vrstvy půdy, zbudovat příčné svody či průlehy na odvod 

vody se zásakem dešťové vody na konci svodnic,
8) dřevní štěpku ponechat na místě, případně projednat odvoz se Správou CHKO Orlické 

hory,
9) sledovat případný rozvoj invazivních a nepůvodních druhů rostlin a zajistit jejich likvidaci,
10) zajistit bezpečnostní a havarijní plány při eventuálního úniku paliv či maziv z vozidel 

a stavební techniky a jejich okamžitou likvidaci,
11) umožnit řádné obhospodařování lučních porostů mimo zimní sezónu (alespoň 1x ročně 

sekat),
12) zajistit na staveništi třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů, výkopová zemina 

bude přednostně využita v rámci stavby, 
13) zajistit bezvadný technický stav stavební mechanizace,
14) vyloučit při zasněžování používání aditiv, která by mohla ohrozila kvalitu vod při tání 

umělého sněhu,
15) udržovat po dokončení stavby do doby kompletního zatravnění a spojení travního drnu 

protierozní úpravy a opravovat erozí narušené úseky,
16) v porostech uvolňovat listnaté příměsi, u trasy K2 zachovat v porostních stěnách 

přimíšené listnáče, případně jedli, v prořídlých a holých částech vzniklých okrajů trati 
vysazovat javor klen, buk lesní, jedli bělokorou, větším rozvolněním porostů v růstové fázi 
nastávajících mlazin vychovat jedince s hlubokou korunou,

17) podpořit v okrajích porostů vertikální a horizontální rozmanitost.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů
Záměr nevytváří významné vlivy na obyvatelstvo. V malé míře lze očekávat zvýšení hlukové 
zátěže v důsledku stavebních prací. Z tohoto důvodu budou stavení práce omezeny pouze na 
denní dobu. Ze zpracované hlukové studie vyplývá, že po dobu provozu záměru nebude 
docházet k překračování hygienických limitů.

Vlivy na ovzduší a klima
Záměr neobsahuje žádný zdroj znečištění a kapacita areálu zůsane stejná. Emise 
z dopravních prostředků, zabezpečující obsluhu areálu a dopravu návštěvníků nebudou 
s ohledem na nezměněnou kapacitu areálu i parkovacích míst nijak navýšeny.

Vlivy na hlukovou situaci 
Ze závěru hlukové studie, kterou provedla společnost Akustika Bartek v říjnu 2023 vyplývá, že 
zdroje hluku nebudou překračovat v zájmovém území v nejbližším a nejexponovanějším 
chráněném venkovním prostoru hygienické limity. Mírné navýšení hlukového zatížení lze 



5

předpokládat ve fázi výstavby záměru. Tento vliv bude pouze dočasný a krátkodobý a nebude 
významný.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Největší vliv na povrchové vody má umělé zasněžování areálu a s tím související transfery 
vod. Nové rozvody pro odběr vody do zasněžovacího systému sjezdových tratí K18a a K18c 
budou napojeny na stávající rozvody technického zasněžování ve vlastnictví investora 
v lyžařském areálu. Pro technické zasněžování bude odebírána voda z potoka Bělá na základě 
vodoprávního povolení čj. MURK-OVŽP-17862/2022-3768/2022-Ku, vydaného Městským 
úřadem Rychnov nad Kněžnou.

Vlivy na půdu a lesní porosty
Největší erozní ohrožení zájmového území bude v době realizace stavby. Po odlesnění pásů 
lesa pro budoucí sjezdové tratě budou odfrézovány pařezy. V této chvíli dojde k obnažení 
povrchu lesní půdy a bude vznikat největší nebezpečí jejího odnosu do okolních porostů. 
Bezprostředně po odlesnění musí dojít k nejrychlejší úpravě povrchu a následnému zatravnění 
celého pásu budoucí sjezdové trati. Při výběru osevní směsi či luční hmoty je nutné dbát na 
její druhovou vhodnost pro zájmovou lokalitu. Pro výběr travních směsí bude vhodná 
konzultace se Správou CHKO Orlické hory. 
Realizací záměru dojde k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa o celkové výměře 
3,37 ha. Odstranění lesních porostů má mírně negativní vliv na lesní porosty. V případě rušení 
sjezdové trati dojde k opětovnému zalesnění. Po stabilizaci lesa, zejména proti vlivu bořivých 
větrů, bude důležitá péče o nově vzniklé okraje porostů a porostní stěny.

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
Realizací záměru dojde k odstranění části stávající smrkové monokultury a lesních pasek a tím 
pádem i k dotčení biotopů fauny. Dotčení biotopů zjištěných druhů živočichů však nebude 
významné. V okolí se nachází dostatek vhodných biotopů pro zjištěné druhy. Rozšíření lučních 
ploch s kvetoucí vegetací v prostoru nově vzniklých sjezdových tratí (pravidelné sečení, 
drobné mechanické disturbance v prostoru staveb apod.) lze pro taxon čmeláků i další druhy 
považovat za potenciálně pozitivní, jelikož může vést k vyšší diverzitě bezobratlých živočichů.
Realizací záměru nevznikne nová krajinná dominanta, dojde pouze k mírnému rozšíření 
stávajícího sportoviště. V kumulaci se stávajícími sjezdovými tratěmi v rámci skiareálu Deštné 
dojde k zanedbatelnému ovlivnění urbanistické struktury obce.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
Horninové prostředí bude v rámci záměru ovlivněno pouze založením staveb, nedojde 
k omezení těžby žádného ložiska nerostných surovin. Vliv na horninové prostředí a přírodní 
zdroje jsou považovány za nevýznamné, jednorázové a po ukončení záměru vratné.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Záměr nemá vliv na zájmy památkové péče, ani dopad na kulturní tradice v místě nebo 
v regionu.

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit jako 
zanedbatelný či nulový. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.



6

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Nové sjezdové tratě č. 7 a č. 8, propojovací trať K2“ bude posuzován podle zákona 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Nové sjezdové tratě 
č. 7 a č. 8, propojovací trať K2“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Deštné v Orlických 
horách, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

z p. Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
Odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a obec Deštné v Orlických horách se žádají o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.



7

Rozdělovník k č. j. KUKHK–5722/ZP/2024:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Deštné v Orlických horách, č. p. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách.

Dotčené orgány:
1) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Orlické hory, 

Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
3) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška,
4) Obecní úřad Deštné v Orlických horách, č. p. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách,

Oznamovatel:
1) Společnost SPORT PROFI, spol. s r. o., Deštné 171, 517 91 Deštné v Orlických horách.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou.


		2024-03-20T06:06:09+0000
	Rybanská Dagmar Ing. Ph.D.
	Konverze dokumentu




